
Referat fra forskningsledermøde ved HCA Forskning den 9. april 2024 

 

 
Deltagere: Jane Clemensen, Henrik Christesen, Susanne Halken, Gitte Zachariassen, Niels Wedderkopp, 
Kristine Garne Holm og Henriette Boye  
Referent: Mette Kjær Faurskov 
 

1. Orientering fra forskningslederen 
Indberetning i PURE 
Jane modtager hver måned rapporter fra PURE med nye publikationer og ph.d.-afhandlinger.  
Der var enighed om, at rapporterne skal samles og udsendes til alle forskerne i afdelingen to gange 
om året, så de kan tjekke, om alle deres publikationer er kommet med. 

Forskningsretreat 30.-31. maj 
Programmet er næsten klart. 
På dag to vil der være en paneldebat med temaet ”Forskning i en klinisk hverdag”.  
Paneldebatten vil blive faciliteret af en ekstern journalist, der skal gå panelet på klingen. For at der 
skal være mulighed for at alle i afdelingen kan stille spørgsmål til panelet anonymt, vil der blive 
opstillet kasser til spørgsmål i Konference 1 og i forskningsenheden. Det vil blive annonceret til 
morgenmødet, når kasserne er klar. 

Fang en forsker den 24. april kl. 16-18 i Klinikbygningen 
To prægraduater og to ph.d.-studerende samt Jane deltager ved forskningsenhedens stand. Hvis 
seniorforskerne ikke har tid til at deltage i hele arrangementet, er de også velkomne til at kigge forbi.  
Thea, prægraduat hos Mathias, der er redaktør på Sund og Hed, vil dække arrangementet sammen 
med afdelingens kommunikationsmedarbejder Johanne. 

Research Week 29., 30. og 31. oktober (uge 44) på OUH  
Der er deadline for input til programmet til Research Week den 12. april. Et af temaerne er 
”Forskning i børnehøjde”, og der var tilslutning til, at forskningsenheden skal sende bidrag som 
”Center for børns sundhed” som sidste år [Efter mødet har Kristina været tovholder på 
sammensætningen af et program, der blev indsendt den 12. april, vedhæftet]. 

Forskningsseminaret den 4. april 
Forskningsseminaret var en fantastisk dag med gode oplægsholdere, der holdt tiden. Det gode 
program var i høj grad Susannes fortjeneste, men mange i forskningsenheden hjalp til med at sikre 
en god afvikling af dagen. 
Til næste år skal der sendes mail rundt med henblik på at fastsætte temaet i god tid. 
Susanne vil også gerne være faglig tovholder i fremtiden. Det vil være optimalt, hvis Markus kan stå 
for det it-mæssige på dagen. 

Juniorforskermøde 
Jane holder møde med juniorforskerne en fredag om måneden efter fredagsmødet. På det seneste 
møde blev Janes første 100 dage som forskningsleder evalueret. De studerende er glade for Janes 
fokus på transparans, åbenhed og tilgængelighed (bl.a. via en åben dør) og uddelegering, der har 
styrket fællesskabet og sammenhængskraften i forskningsenheden.  
Samtidig nævner juniorforskerne dog, at de har oplevet, at alle fagområder ikke respekteres på lige 
fod - nogle fagområder opfattes som lavstatus andre som højstatus.  
Det var en problematik, som flere i gruppen kunne nikke genkendende til. Jane vil forsøge at få 
uddybet og konkretiseret dette til næste møde.   
De studerende gjorde opmærksom på, at beskrivelserne af de forskellige forskningsområder på 
SDU-hjemmesiden ikke er opdateret. Mette sender skabelon til forskerne igen, så siderne kan blive 
opdateret (i de fleste tilfælde stammer beskrivelserne fra strategien, der blev udformet i 2020!). 

Vigtig dato 
7. juni vil Mustaq Bilal fra SDU holde oplæg om AI i forskningsregi på fredagsmødet, og samme 
eftermiddag og aften er der sommerfest i Kirstines kolonihavehus.   

 

 

 



 
2. Visioner og opgaver for forskningsledergruppen 

MUS-samtaler 
Jane nævnte, at det skal afklares, hvem der gennemfører MUS-samtaler med hvem, så det sikres, at 
ingen ”falder mellem to stole”. 
Alle ph.d.-studerende har samtaler med deres hovedvejledere. 
Alle seniorforskere er ansat to steder, men spørgsmålet er, om de både skal til MUS-samtale med 
afdelingsledelsen og institutlederen på SDU. Jane taler med afdelingsledelsen og med den nye 
institutleder på Klinisk Institut, når denne er ansat, om det. 
MUS-samtaler vil være et punkt på næste forskningsledermøde. Her vil Henriette præsentere sit 
eget MUS-materiale, og Gitte vil også tage det hun bruger med.  
Jane vil sørge for, at der bliver lavet en oversigt over MUS-samtaler. 
 
Forskningsledergruppens opgaver 
Bud fra forskningsledergruppen: 

- Bistå Jane med forskningsledelsen og udlægge strategien 
- Forum for sparring ved udfordringer bl.a. ift. ph.d.-studerende 
- Idéudveksling og sparring ift. fælles problematikker. 
- Strategisk ledelse mhp. at gøre forskningsenheden stærkere og promovere den bedre 
- Sparring ift. konkrete forskningsprojekter og store fælles projekter 

 
Fremover skal møderne vare 1½ time, og Jane skal sikre en stram styring af møderne, så fokus 
fastholdes. 
 

3. Forskningsudvalget i fremtiden 
Mht. den overordnede opgave for forskningsudvalget gav flere i gruppen udtryk for, at 
”formålsparagraffen” fra skabelon til kommissorium for afdelingernes forskningsudvalg er dækkende: 
”Forskningsudvalgene skal overordnet arbejde for at styrke forskningen i afdelingerne, så ny viden 
bliver til gavn for både patienter og sundhedsvæsnet. Derudover skal forskningsudvalgene bidrage til 
at styrke den strategiske sammenhæng til afdelingens kliniske virke.” 
Det blev betonet, at forskningsudvalget skal arbejde for at skabe sammenhæng mellem forskning og 
klinik, og at det er et afdelingsanliggende, at det fungerer mht. forskningen i klinikken. 
Forskningsudvalget skal også bidrage til udvikling af forskningsstrategien og have indsigt i 
forskningsenhedens økonomi og i hvad der sker ift. Nyt OUH. 
Det blev foreslået, at der hver gang er et tema for mødet, fx patient- og pårørendeinvolvering. Ifm. 
arbejdet med temaerne kan man gå i undergrupper og dermed sikre at alle medlemmer inddrages. 
Det er vigtigt, at både ph.d.- og patientrepræsentanter får taletid. 
 
Møderne skal fremover have en varighed af to timer og finde sted to gange i semestret. Der skal 
findes to nye ph.d.-medlemmer, da Kirstine har fået tildelt ph.d.-graden og Camilla forsvarer sin 
ph.d.-afhandling efter sommerferien, og der skal evt. findes endnu en patientrepræsentant. 
 

Jane Clemensen/Mette Kjær Faurskov 


